MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 3074, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º DIVULGAR, conforme disposto nos Artigos 5º e 7º da Resolução nº 023-

2012/CS-IFB, o calendário eleitoral para escolha de representantes internos do Conselho Gestor:

CALENDÁRIO ELEITORAL

ATIVIDADE LOCAL DATA

Publicação do edital Site do IFB e e-mail institucional 01/11/2016

Inscrições Protocolo do Campus Taguatinga
03/11/2016 a

18/11/2016

Divulgação da lista dos técnicos e docentes

aptos a votar
Site do IFB e correio eletrônico institucional 15/11/2016

Recurso acerca da lista dos técnicos e

docentes aptos a votar
Protocolo Campus Taguatinga 16/11/2016

Resultado da análise dos recursos acerca da

lista dos técnicos e docentes aptos a votar
Site do IFB e correio eletrônico institucional 17/11/2016

Publicação da lista definitiva dos técnicos e

docentes aptos a votar
Site do IFB e correio eletrônico institucional 17/11/2016

Resultado preliminar do deferimento das

candidaturas
Site do IFB e correio eletrônico institucional 21/11/2016

Recurso acerca do resultado preliminar do

deferimento das candidaturas
Protocolo Campus Taguatinga 22/11/2016

Resultado da análise dos recursos e

Homologação das candidaturas
Site do IFB e correio eletrônico institucional 23/11/2016

Período da campanha eleitoral
Murais do Campus e/ou meios eletrônicos

limitados a internet

24/11/2016 a

02/12/2016

Eleição Hall do auditório – Campus Taguatinga
05/12/2016 (das

10h às 20h)

Apuração dos votos Hall do auditório – Campus Taguatinga
05/12/2016 (a

partir das 20h)

Resultado preliminar da eleição
Murais do Campus, sítio eletrônico do IFB e

correio eletrônico institucional
06/12/2016

Recursos do resultado preliminar Protocolo do Campus Taguatinga 07/12/2016

Resultados da análise dos recursos e

Publicação do resultado final

Murais do Campus, sítio eletrônico do IFB e

correio eletrônico institucional
08/12/2016

Original Assinado

LEONARDO MOREIRA LEODIDO

Diretor Geral do Campus Taguatinga

Portaria nº 515, de 07/03/2016, DOU em 11/03/2016

Publicada no BS/IFB, de 03.11.2016